
UCHWAŁA NR LV/440/2023 
RADY MIEJSKIEJ W TUCZNIE 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie regulaminu korzystania ze Stadionu Miejskiego i kortu tenisowego w Tucznie 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm)oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 w związku z ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 
o gospodarce komunalnej (Dz.U. z 2021 r. poz. 679 ze zm.) Rada Miejska w Tucznie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się regulamin korzystania ze Stadionu Miejskiego w Tucznie, położonego w Tucznie przy 
ul. Wolności 97, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wprowadza się regulamin korzystania z kortu tenisowego położonego w Tucznie przy ul. Parkowej, 
stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Upoważnia się Burmistrza Tuczna do ustalania wysokości opłat za korzystanie ze Stadionu Miejskiego 
w Tucznie oraz kortu tenisowego w Tucznie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Izabela Kwiecińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E39A9404-ECBB-4CCB-BD6A-696C323AD6AD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LV/440/2023 

Rady Miejskiej w Tucznie 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

Regulamin korzystania ze Stadionu Miejskiego w Tucznie 

§ 1. Regulamin określa zasady i tryb korzystania ze Stadionu Miejskiego w Tucznie, 

zwanego dalej „stadionem”. 

§ 2. 1. Właścicielem stadionu jest Gmina Tuczno zwana dalej „Właścicielem”. 

2. Stadionem administruje pracownik merytoryczny wyznaczony przez Właściciela. 

§ 3. Każda osoba korzystająca ze stadionu jest zobowiązana do zapoznania się 

z przepisami niniejszego regulaminu i podporządkowania się jego treści. 

§ 4. 1. Stadion jest obiektem użyteczności publicznej i służy do przeprowadzania 

rozgrywek piłkarskich, zawodów sportowych i rekreacyjnych, treningów, zajęć szkolnych 

oraz indywidualnego korzystania w zakresie kultury fizycznej. 

2. Stadion jest również przeznaczony do organizowania innych imprez sportowo – 

rekreacyjnych,  artystyczno-rozrywkowych oraz kulturalnych, w tym imprezy masowe. Przy organizowaniu 
imprez masowych wymagane są stosowne pozwolenia. 

.§ 5. Użytkownik zobowiązany jest korzystać ze stadionu oraz wyposażenia i urządzeń 

stadionu zgodnie z przeznaczeniem i z zachowaniem ogólnych zasad bezpieczeństwa. 

§ 6. Korzystanie ze stadionu przez kluby i stowarzyszenia kultury fizycznej, instytucje, 

organizacje i zorganizowane grupy sportowe wymaga zgody Administratora i wcześniejszego 

ustalenia z nim terminu. 

§ 7. Zorganizowane grupy dzieci i młodzieży mogą korzystać ze stadionu wyłącznie pod 

opieką nauczyciela, instruktora lub trenera. 

§ 8. Użytkownicy obiektu mogą korzystać z pomieszczeń socjalnych (szatnia, toaleta) 

wskazanych przez Zarządcę. 

§ 9. Boisko główne stadionu służy wyłącznie do meczów i treningów, a także do 

zawodów sportowych, uzgodnionych wcześniej z Administratorem. 

§ 10. Osoby korzystające ze stadionu oraz prowadzące zajęcia zobowiązane są do: 

1) utrzymania czystości na terenie stadionu; 

2) zabezpieczenia mienia wartościowego we własnym zakresie; 

3) uporządkowania sprzętu sportowego po zakończeniu zajęć; 

4) w przypadku korzystania z urządzeń w budynku: wyłączania oświetlenia, zamykania wody 

w umywalkach i prysznicach. 

§ 11. Korzystającym ze stadionu zabrania się: 

1) wspinania na ogrodzenie i urządzenia sportowe; 

2) zastawiania wejść, wyjść oraz dróg ewakuacyjnych; 

3) wchodzenia na obszary nie udostępnione przez Zarządcę; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E39A9404-ECBB-4CCB-BD6A-696C323AD6AD. Podpisany Strona 1



4) wprowadzania i użytkowania na obiekcie lekkoatletycznym oraz boisku głównym sprzętu 

innego niż zgodny z przeznaczeniem tych obiektów (np. rower, motorower, deskorolka, 

rolki, hulajnoga); 

5) przeszkadzania w zajęciach lub grze innym uczestnikom obiektu; 

6) wnoszenia i spożywania napojów alkoholowych i środków odurzających, wprowadzania zwierząt. 

§ 12. Każdy korzystający, w trosce o zdrowie własne i pozostałych użytkowników, 

zobowiązany jest niezwłocznie powiadomić Zarządcę o zauważonych uszkodzeniach 

wyposażenia, murawy i urządzeń stadionu. 

§ 13. Obowiązuje zakaz korzystania z uszkodzonego wyposażenia, murawy i urządzeń 

stadionu grożącego wypadkiem. 

§ 14. Osoby przebywające na stadionie i naruszające porządek publiczny, dobre 

obyczaje, w tym używające wulgaryzmów, stwarzające zagrożenie dla innych osób, a także 

osoby nie stosujące się do postanowień niniejszego regulaminu będą wezwane  do 

opuszczenia stadionu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E39A9404-ECBB-4CCB-BD6A-696C323AD6AD. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LV/440/2023 

Rady Miejskiej w Tucznie 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

REGULAMIN W SPRAWIE ZASAD I TRYBU KORZYSTANIA 

Z KORTU TENISOWEGO W TUCZNIE 

Postanowienia ogólne 

1. Właścicielem kortu tenisowego jest Gmina Tuczno . 

2. Nadzór nad kortem tenisowym oraz kontrolę realizacji zapisów niniejszego regulaminu 

w imieniu Właściciela pełni Administrator lub osoba przez niego upoważniona. 

3. Każda osoba korzystająca z obiektu jest zobowiązana do zapoznania się z przepisami 

regulaminu, obowiązującego na jego terenie i podporządkowania się ich zapisom. 

4. Z kortu tenisowego mogą korzystać: osoby fizyczne (w tym grupy zorganizowane) 

oraz podmioty gospodarcze, po dokonanej wcześniej rezerwacji u Administratora, zgodnie 

z regulaminem cen, określonym Zarządzeniem Burmistrza. 

5. Kort tenisowy czynny jest 7 dni w tygodniu: 

- od poniedziałku- piątku w godzinach   7:30-20:00 po wcześniejszym kontakcie z Administratorem, 

- w weekendy od 12:00-20:00. Godziny otwarcia w okresach świątecznych ustalane są na bieżąco. 

Zasady korzystania z kortu tenisowego 

1. Decyzję o możliwości korzystania z kortu tenisowego podejmuje każdorazowo Administrator lub osoba 
przez niego upoważniona. 

2. Dzieci mogą przebywać na ternie kortu tenisowego wyłącznie pod opieką dorosłych. 

3. Z kortu tenisowego należy korzystać zgodnie z jego przeznaczeniem i zachowując 

bezpieczeństwo. 

4. Osoby przebywające na terenie kortu tenisowego są zobowiązane zachowywać się 

w sposób niezagrażający bezpieczeństwu innych osób, mieniu Gminy Tuczno oraz mieniu 

innych obecnych tam osób. 

5. Na terenie kortu tenisowego obowiązuje zakaz: 

- przebywania osób w stanie po spożyciu alkoholu, środków odurzających 

i psychotropowych, 

- wnoszenia i użytkowania sprzętu innego niż zgodnego z przeznaczeniem kortu 

tenisowego, wnoszenia opakowań szklanych lub wykonanych z kruchego, pękającego 

materiału, 

- wnoszenia niebezpiecznych przedmiotów i narzędzi, które mogą być zagrożeniem 

dla zdrowia i życia innych przebywających na korcie tenisowym, 

- wprowadzania zwierząt, 

- zaśmiecania terenu, 

- zakłócania spokoju i porządku publicznego, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E39A9404-ECBB-4CCB-BD6A-696C323AD6AD. Podpisany Strona 1



- używania wulgaryzmów oraz słów powszechnie uważanych za obelżywe, 

- przeszkadzania innym użytkownikom 

- palenia ognisk oraz używania materiałów pirotechnicznych i szkodliwych substancji 

chemicznych, 

-wnoszenia i spożywania napojów alkoholowych, środków odurzających. 

6. Korzystający z kortu tenisowego zobowiązany jest do: 

- stosowania się do poleceń, uwag i wytycznych Zarządcy, 

- zachowania czystości i porządku na korcie oraz w jego najbliższym otoczeniu, 

7. Osoby naruszające postanowienia niniejszego regulaminu będą usuwane z kortu 

tenisowego oraz mogą być pociągnięte do odpowiedzialności karnej. 

8. W przypadku zauważenia usterek lub zaistnienia szkód zasadnym jest poinformowanie Administratora . 

Dodatkowe informacje 

1. Dane kontaktowe:  Urząd Miejski w Tucznie , ul. Wolności 6, 78-640 Tuczno tel. 67 259 30 35, 

67 250 81 76 

2. Telefony alarmowe: 

Numer alarmowy : 112 

Pogotowie ratunkowe: 999 

Policja: 997 

Straż pożarna: 998 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E39A9404-ECBB-4CCB-BD6A-696C323AD6AD. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR LV/440/2023 

RADY MIEJSKIEJ W TUCZNIE 

Z DNIA 29 CZERWCA 2023 R. 

 

w sprawie regulaminu korzystania ze Stadionu Miejskiego i kortu tenisowego w Tucznie 

     Zgodnie z art. 40 ust.2 pkt 4 Ustawy o Samorządzie Gminnym, organy Gminy mogą wydawać akty 

prawa miejscowego w zakresie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności 

publicznej.  

Do takich obiektów należą m.in. stadiony sportowe i korty tenisowe.  

W orzecznictwie oraz doktrynie przyjmuje się jednolicie, że przez pojęcie „zasad i trybu korzystania    z 

gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej” należy rozumieć ogólne wytyczne, czyli reguły 

zachowania się, kierowane do osób, które przebywają na tych terenach lub w tych obiektach.  

Uchwała reguluje całość spraw związanych z zasadami korzystania z obiektów sportowych na terenie 

Gminy Tuczno.  

Z uwagi na przekazanie pismem z dnia 24.04.2023r. do Urzędu Miejskiego w Tucznie przez Wojewodę 

Zachodniopomorskiego rozstrzygnięcia nadzorczego o stwierdzeniu nieważności zarządzenia nr 107/2022 

Burmistrza Tuczna z dnia 18 października 2022r. w spawie ustalenia odpłatności za wynajem świetlic , 

kortu tenisowego oraz za zajęcie gruntu pod działalność kulturalno-rozrywkowa i handlową na okres krótszy 

niż1 miesiąc, a także ustalenia zasad funkcjonowania Stadionu Miejskiego w Tucznie oraz kortu 

tenisowego, jako aktu wydanego z przekroczeniem uprawnień i bez podstawy prawnej. 

Z uwagi na powyższe zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E39A9404-ECBB-4CCB-BD6A-696C323AD6AD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LV/440/2023 RADY MIEJSKIEJ W TUCZNIE z dnia 29 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Regulamin korzystania ze Stadionu Miejskiego w Tucznie
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4

	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	§ 10 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 10
	pkt 2 w zał.1 § 10
	pkt 3 w zał.1 § 10
	pkt 4 w zał.1 § 10

	§ 11 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 11
	pkt 2 w zał.1 § 11
	pkt 3 w zał.1 § 11
	pkt 4 w zał.1 § 11
	pkt 5 w zał.1 § 11
	pkt 6 w zał.1 § 11

	§ 12 w zał.1
	§ 13 w zał.1
	§ 14 w zał.1

	Załącznik 2 - REGULAMIN W SPRAWIE ZASAD I TRYBU KORZYSTANIA
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2
	ust. 3 w zał.2
	ust. 4 w zał.2
	ust. 5 w zał.2
	tir. 1 (1) w zał.2 ust. 5
	tir. 2 (2) w zał.2 ust. 5
	tir. 1 (3) w zał.2 ust. 5
	tir. 2 (4) w zał.2 ust. 5
	tir. 3 (5) w zał.2 ust. 5
	tir. 4 (6) w zał.2 ust. 5
	tir. 5 (7) w zał.2 ust. 5
	tir. 6 (8) w zał.2 ust. 5
	tir. 7 (9) w zał.2 ust. 5
	tir. 8 (10) w zał.2 ust. 5
	tir. 9 (11) w zał.2 ust. 5

	ust. 6 w zał.2
	tir. 1 (12) w zał.2 ust. 6
	tir. 2 (13) w zał.2 ust. 6

	ust. 7 w zał.2
	ust. 8 w zał.2

	Uzasadnienie


		2023-06-29T13:01:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




